
1 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, vážení příznivci SMS ČR, 

únorové vydání krajského zpravodaje bylo po delší odmlce vydáním prvním. Za všechny členy 

krajského shromáždění mohu vyjádřit potěšení, že se na tuto první vlaštovku daří navázat 

číslem, jež právě čtěte a na které budou v pravidelných měsíčních intervalech navazovat další 

vydání. 

V posledních několika týdnech je většina úsilí na národní i krajské úrovni věnována dění 

okolo Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. V pondělí 26. 2. se v Malých 

Žernosekách uskutečnil implementační seminář věnovaný výhradně praktickému 

uchopení této problematiky, jemuž 20. 2. předcházelo jednání krajského předsednictva. 

Problematika GDPR bude prioritní i v následujících deseti týdnech, kdy bude přímo 

na obecních úřadech zpracovávána praktická implementace. 

Ani členové krajského předsednictva se nevyhnuli řešení otázek v oblasti GDPR. Krajské 

předsednictvo se také ztotožnilo s otevřeným dopisem předsedovi vlády Andreji Babišovi 

ve věci návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu 

(NKÚ). V neposlední řadě také jednohlasně vyjádřilo podporu krajskému projektu Partnerství 

krajské a místní samosprávy v roce 2018. Tuto podporu na dálku vyjádřilo i mnoho dalších 

členských obcí v Ústeckém kraji, za což dotyčným ještě jednou děkujeme! 

Na závěr mi dovolte vzpomenout, že v druhé polovině měsíce února překonal počet členů 

v Ústeckém kraji hranici 50 obcí a další se nejpozději do konce měsíce března chystají vstup 

do SMS ČR formálně potvrdit. 

Marek Komárek, krajský manažer Ústeckého kraje & Krajské shromáždění Ústeckého kraje 

Organizační informace 

Měsíce březen, duben a květen budou v prvé řadě věnovány problematice GDPR. Přímo 
na obcích budou připravovány podklady k úspěšnému naplnění povinností předepsaných 
Obecným nařízením o ochraně osobních údajů. 

Členové krajského shromáždění budou na Regionální stálé konferenci prosazovat 
rozšíření dotačních podpor do oblastí nedostatečně pokrytých dotacemi. 

Výhledově se také chystají volby nových členů krajského shromáždění. 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod / str. 1 

Organizační informace/ str. 1 

 

Krajské informace z tisku/ str. 2    

Dotační programy/ str. 2 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 4 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ÚSTECKÉHO KRAJE 

B Ř E Z E N 2018 



2 

 

Krajské informace z tisku 

Kvůli stavbě dálnice D7 musí v Postoloprtech posunout fotbalové hřiště 

V roce 2020 začne stavba části dálnice D7 v okolí Postoloprt, které musí ustoupit místní 

fotbalové hřiště. Fotbalový klub ale rozhodně nemusí smutnit, získá zbrusu novou hrací 

plochu spolu s moderními kabinami. Právě v Postoloprtech má kopaná velkou tradici, když se 

blíží její stoleté výročí. 

Zdroj: ceskatelevize.cz, původní článek zde. 

Prastará Švestková dráha málem zanikla. Teď se mění na nejmodernější 

regionální trať v Evropě 

Ještě před pár lety hrozil lokální trati mezi Čížkovicemi a Obrnicemi zánik. Nyní dráha patří 

výrobci zabezpečovací techniky a má sloužit jako zkušební polygon. Kromě toho ale bude 

trať plně provozuschopná nejen pro víkendové a sezónní vyjížďky. Většina podobných 

českých lokálek podobné štěstí neměla, ačkoli jejich potenciál byl ještě mnohem zajímavější. 

Ke zprovoznění trati dojde okolo Velikonoc. 

Zdroj: ceskatelevize.cz, původní článek zde. 

Litoměřice budou mít MHD zdarma, stejně jako sousední Lovosice 

Ve čtvrtek 1. března zastupitelé města schválili novinku v cestování po Litoměřicích. Všichni 

pasažéři bez výjimky nebudou muset za jízdné platit od letošního května. Cílem je zklidnění 

dopravy na území města a zlepšení čistoty ovzduší. Počítá se také se zvýšením plynulosti 

cestování dochvilnost hromadné dopravy. Podobná změna v sousedních Lovosicích nedávno 

znamenala zvýšení počtu cestujících o 70 procent. 

Zdroj: usti.idnes.cz, původní článek zde. 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

„Podpora mládeže“ na rok 2018 

Téměř 800 000 Kč je v rámci Ústeckého kraje připraveno na podporu zdravého životního 

stylu dětí a mládeže, zapojování dětí a mládeže s omezenými příležitostmi do pravidelných 

volnočasových aktivit, tvořivosti v oblasti rukodělných a řemeslných aktivit či na podporu 

posilování zájmu dětí a mládeže o veřejné dění. Žádat mohou až do 31. března zejména 

spolky, ústavy a obecně prospěšné společnosti. Více o této dotační příležitosti zde. 

Dotační program Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2018 

Do 9. března je stále možné podat žádost o podporu z tohoto dotačního programu. 

Z rozpočtu Ústeckého kraje prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 

bude uvolněno až 8 000 000 Kč. Maximální výše dotace činí 200 000 Kč. O dotaci 

mohou žádat právnické i fyzické osoby s bydlištěm v Ústeckém kraji s maximálně 

padesáti zaměstnanci a maximálním ročním obratem nebo bilanční sumou do 10 mil. eur 

a i z nich pouze takové, které získaly oprávnění k předmětu podnikání v roce vyhlášení DP, 

nebo v roce předchozím. Více o tomto dotačním programu zde. 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/2400292-kvuli-stavbe-dalnice-d7-musi-v-postoloprtech-posunout-fotbalove-hriste
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/2396020-prastara-svestkova-draha-malem-zanikla-ted-se-meni-na-nejmodernejsi-regionalni-trat
https://usti.idnes.cz/zastupitele-lovosice-mhd-zdarma-od-kvetna-fil-/usti-zpravy.aspx?c=A180302_386632_usti-zpravy_vac2
http://www.kr-ustecky.cz/podpora-mladeze-na-rok-2018/d-1720340/p1=204744
http://www.kr-ustecky.cz/dp-podpora-zacinajicich-podnikatelu-v-usteckem-kraji-pro-rok-2018/d-1719045/p1=204744


3 

 

Aktuality a služby SMS ČR 

Členská základna SMS ČR nadále raketově roste 

Stále se snažíme rozšiřovat a zdokonalovat naše služby pro obce. Proto jsme rádi, že se naše 

členská základna 23. února rozšířila o obec číslo 1 400 – Novou Ves nad Popelkou. Téměř 

ve všech krajích přerostl počet členů SMS ČR kulatou hranici. Výjimkou nebyl ani Ústecký 

kraj, když se podařilo překonat hranici padesáti členů. Ústecký kraj také patří k nejrychleji 

rostoucím krajům dle procentuálního přírůstku. 

Zástupci SMS ČR jednali s ministrem vnitra o České poště 

Představitelé SMS ČR 26. února jednali s ministrem 

vnitra Metnarem o kvalitě a dostupnosti poštovních 

služeb. Ministr přislíbil mimo jiné zřízení pracovní 

skupiny řešící budoucnost České pošty. SMS ČR 

bude do této pracovní skupiny přizvána, aby zde 

zprostředkovala zkušenosti obcí a hájila jejich zájmy. 

Jako jeden z nejpalčivějších problémů zástupci 

SMS ČR vidí v praxi to, že poštovní doručovatelé 

se nesnaží doručit zásilku ani v případě, kdy je 

adresát doma. Právě tento nešvar se v posledních letech rozšířil velmi významně. 

SMS ČR také dlouhodobě navrhuje, aby dostupnost poštovních služeb byla rozšířena 

na minimálně 20 hodin týdně, přičemž 2 dny v týdnu by provozní doba měla být 

povinně do 18.00 hodin. Důvodem je mimo jiné to, že za posledních několik desetiletí se 

dramaticky zvýšila míra dojíždění do zaměstnání, posunula se pracovní doba do odpoledních 

hodin a obecně došlo ke zvýšení pracovního nasazení lidí v produktivním věku. Rozhodování 

o parametrech časové dostupnosti poštovních služeb by podle SMS ČR mělo tyto 

demografické jevy zohlednit. Celý článek zde. 

Zásobníky reflexních prvků dorazily do obcí 

Na konci minulého kalendářního roku SMS ČR nabídlo všem svým členským obcím zdarma 

zásobníky s reflexními prvky. Zájem byl obrovský a v posledních dnech konečně zásobníky 

dorazily na své místo určení. Z některých obcí, které nabídku na dodání zásobníku se znakem 

obce a sadou 500 kusů reflexních samolepek zdarma využily, se už ozývá volání po dalším 

kole objednávek. Více na facebookových stránkách SMS ČR zde. 

SMS ČR na žádost uspořádá školení v oblasti GDPR 

Kromě již probíhajících implementací přímo na obcích, které využívají služeb poskytovaných 

SMS ČR v oblasti GDPR, nabízí SMS ČR nadále také školení v této oblasti. Zájem o školení 

může projevit kterýkoli mikroregion, dobrovolný svazek obcí, ale i jakýkoli jiný subjekt. 

V případě zájmu o takové školení kontaktujte krajského manažera Marka Komárka 

(komarek@smscr.cz).   

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1539-zastupci-sms-cr-jednali-s-ministrem-vnitra-o-ceske-poste
https://www.facebook.com/pg/SMSCR.CZ/posts/


4 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR 

Hlídač termínů starosty 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy 

Rukověť starosty 

Vzorové dokumenty ke stažení 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu 

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

Nedávnou novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – 

Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Ústeckého kraje: 

Karel Drašner, předseda: starosta@ouhaj.cz, tel. 606 713 439 

Ing. Petr Liška, místopředseda: starosta@malezernoseky.cz, tel. 416 539 012 

Romana Albrechtová, místopředsedkyně: ouklapy@seznam.cz, tel. 775 247 531 

Mgr. Jana Müllerová, členka: mullerova@loucna.eu, tel. 602 455 211 

Miroslava Otoupalová, členka: starosta@chozov.cz, tel. 724 179 911 

Valerie Marková, členka: starosta@medenec.cz, tel. 739 439 916 

Mgr. Marek Komárek, krajský manažer: komarek@smscr.cz, tel. 725 983 171 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz

